CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE DE VALORES 

A Cláusula Quarta – 4.1 passará a seguinte redação: 

4.1- Os recursos a serem repassados pela CONTRATADA, devidamente descritos no Cronograma de 

Desembolso para o cumprimento do objeto, estimam a quantia de R$ 1.617.580,80 (um milhão 

seiscentos e dezessete mil quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos), a qual ficará assegurada 

pela seguinte dotação orçamentária: 

- Programa de trabalho: 97.101.1.03.421.1500.8228; 

- Natureza de despesa: 339036/ 339047/339093; 

- Fonte (Recursos Provenientes do Labor Prisional) 01.799.0000.62;

[...]

CLÁUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DA MOVIMENTAÇÃO DOS 

RECURSOS  

A Cláusula Quinta – 5.2 passará a seguinte redação: 

5.2- A Contratada estará obrigada a fazer o repasse avençado pelo Cronograma de Desembolso, 

considerando o valor global estimado em R$ 1.617.580,80 (um milhão seiscentos e dezessete mil 

quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos) e o  repasse mensal estimado no valor de R$ 

134.798,40 (cento e trinta e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA SEXTA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SÉTIMA –  DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

O presente instrumento vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 01 

de Setembro de 2025 a 01 de Setembro de 2026, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta)